CREA/PE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco

CNPJ: 09.795.881/0001-59

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
Anotagdo de Responsabilidade Técnica
Receituario Agronémico
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
Nivel Superior
Nivel Médio
Nivel Médio

Conselho Federal dos Técnicos
Agricolas

Conselho Federal dos Técnicos
Industriais

Técnicos de Seguranca do
Trabalho e Téc. de Nivel Médio
com Dupla Titulagdo Agricola e
Industrial

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
Nivel Superior
Nivel Médio

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
Faixa 8

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
Faixa 1
Faixa 2

Faixa 3

28.510.766,61
28.510.766,61
8.399.158,99
8.399.158,99
8.399.158,99
8.399.158,99
0,00
16.330.101,35
8.918.187,20
7.983.187,20
7.964.488,29
18.698,91
0,00

0,00

0,00

0,00

935.000,00
860.200,00
74.800,00
7.411.914,15
6.852.676,96
827.428,39
1.601.320,10
947.891,52
646.258,37
583.167,32
1.026.750,80
1.219.860,46
0,00
559.237,19
114.419,93
140.424,46

74.154,85

26.331.623,62
26.328.477,73
9.302.106,45
9.302.106,45
9.302.106,45
9.302.106,45
0,00
12.941.310,98
7.398.594,94
6.304.218,84
6.281.790,15
22.428,69
0,00

0,00

0,00

0,00

1.094.376,10
1.052.002,03
42.374,07
5.542.716,04
4.878.483,84
696.823,87
1.267.532,04
749.709,69
426.202,38
359.621,77
687.842,89
690.751,20
0,00
664.232,20
103.403,78
207.697,15

136.897,04
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26.331.623,62
26.328.477,73
9.302.106,45
9.302.106,45
9.302.106,45
9.302.106,45
0,00
12.941.310,98
7.398.594,94
6.304.218,84
6.281.790,15
22.428,69
0,00

0,00

0,00

0,00

1.094.376,10
1.052.002,03
42.374,07
5.542.,716,04
4.878.483,84
696.823,87
1.267.532,04
749.709,69
426.202,38
359.621,77
687.842,89
690.751,20
0,00
664.232,20
103.403,78
207.697,15

136.897,04

2.179.142,99
2.182.288,88
-902.947,46
-902.947,46
-902.947,46
-902.947,46
0,00
3.388.790,37
1.519.592,26
1.678.968,36
1.682.698,14
-3.729,78
0,00

0,00

0,00

0,00

-159.376,10
-191.802,03
32.425,93
1.869.198,11
1.974.193,12
130.604,52
333.788,06
198.181,83
220.055,99
223.545,55
338.907,91
529.109,26
0,00
-104.995,01
11.016,15
-67.272,69

-62.742,19
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iodo: 01/01/2021 a 31/12/2021
CREA/PE e

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Faixa 4 41.775,02 53.841,53 53.841,53 -12.066,51

Faixa 5 34.784,55 41.762,70 41.762,70 -6.978,15

Faixa 6 70.240,19 71.153,03 71.153,03 -912,84

Faixa 7 83.438,19 49.476,97 49.476,97 33.961,22

Faixa 8 0,00 0,00 0,00 0,00

COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AL 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AM 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional BA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional CE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional DF 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional ES 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional GO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MG 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MT 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PB 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PI 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RJ 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RN 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional TO 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Créditos/Creas 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 666.673,97 784.065,93 784.065,93 -117.391,96
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 114.575,71 0,00 0,00 114.575,71
Profissionais - Pessoas Fisicas 61.014,57 0,00 0,00 61.014,57
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CREA/PE Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 53.561,14 0,00 0,00 53.561,14
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 51.111,56 145.787,46 145.787,46 -94.675,90
Profissionais - Pessoas Fisicas 51.111,56 145.787,46 145.787,46 -94.675,90
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 170.164,69 222.566,04 222.566,04 -52.401,35
Profissionais - Pessoas Fisicas 144.919,69 222.566,04 222.566,04 -77.646,35
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 25.245,00 0,00 0,00 25.245,00
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 260.822,01 415.712,43 415.712,43 -154.890,42
Profissionais - Pessoas Fisicas 113.267,81 147.568,44 147.568,44 -34.300,63
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 147.554,20 268.143,99 268.143,99 -120.589,79
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicagdes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00
Botons 0,00 0,00 0,00 0,00
Apostilas 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicidade 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
Custas Processuais 0,00 0,00 0,00 0,00
Direitos Autorais 0,00 0,00 0,00 0,00
InscrigOes 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperacdo Com Custos de Cobranca 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
Recuperacdo de Despesas 0,00 0,00 0,00 0,00
Fotocdpias 0,00 0,00 0,00 0,00
FINANCEIRAS 708.472,78 1.237.699,04 1.237.699,04 -529.226,26
.;I:I&I)I;(():i IEI%I‘:)CSARGOS DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 212.541,84 377.347,35 377.347,35 -164.805,51
Pessoas Fisicas 159.406,38 375.345,84 375.345,84 -215.939,46
Pessoas Juridicas 53.135,46 2.001,51 2.001,51 51.133,95
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES 35.423,64 105.683,06 105.683,06 -70.259,42
Pessoas Fisicas 16.294,87 34.061,88 34.061,88 -17.767,01
Pessoas Juridicas 19.128,77 71.621,18 71.621,18 -52.492,41
ATUALIZAGAO MONETARIA 460.507,30 754.668,63 754.668,63 -294.161,33
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 101.311,60 39.260,11 39.260,11 62.051,49
Pessoas Fisicas 62.813,20 26.861,37 26.861,37 35.951,83

Pessoas Juridicas 38.498,40 12.398,74 12.398,74 26.099,66
:‘;;’:ké%‘;csio MONETARIA SOBRE MULTAS DE 13.815,22 52.078,31 52.078,31 -38.263,09
Pessoas Fisicas 6.493,15 15.078,63 15.078,63 -8.585,48

Pessoas Juridicas 7.322,07 36.999,68 36.999,68 -29.677,61
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CREA/PE Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

MULTAS SOBRE ANUIDADES 151.967,41 235.883,65 235.883,65 -83.916,24

Pessoas Fisicas 89.660,77 0,00 0,00 89.660,77

Pessoas Juridicas 62.306,64 235.883,65 235.883,65 -173.577,01
?fluw;';:géo DE DEP. BANC. E APLICACOES 193.413,07 427.446,56 427.446,56 -234.033,49

B e Aot oo em

Titulos do Tesouro Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00

Poupanga 88.970,01 2.547,56 2.547,56 86.422,45

Eum"dT‘l’til‘i‘: é’;"?igg:ﬁgtﬁz cﬁif;fadm 102.508,93 424.899,00 424.899,00 -322.390,07

AgOes 1.934,13 0,00 0,00 1.934,13
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.251.540,37 223.023,68 223.023,68 1.028.516,69
Transferencias Intragovernamentais 1.251.540,37 222.525,28 222.525,28 1.029.015,09
Transferencias Intergovernamentais 0,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00
Transferencias de Inst. Privadas 0,00 30.000,00 30.000,00 -30.000,00
Transferencias de Pessoas Fisicas 0,00 5.498,40 5.498,40 -5.498,40
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.154.819,15 1.840.271,65 1.840.271,65 -685.452,50
DIVIDA ATIVA 425.000,00 494.314,47 494.314,47 -69.314,47
Tributéria (Anuidades) 127.500,00 144.679,46 144.679,46 -17.179,46
22;’6%;’;‘?:;3%'5“'It:Sscﬁgi eL;'SD?VliZ:/:gvz 297.500,00 349.635,01 349.635,01 -52.135,01
MULTAS DE INFRACOES 310.390,13 555.534,42 555.534,42 -245.144,29
Pessoas Fisicas 86.909,24 117.282,88 117.282,88 -30.373,64
Pessoas Juridicas 223.480,89 438.251,54 438.251,54 -214.770,65
INDENIZACOES E RESTITUICOES 419.429,02 789.333,70 789.333,70 -369.904,68
Indenizacdes 4.194,29 0,00 0,00 4.194,29
Restituigdes 415.234,73 789.333,70 789.333,70 -374.098,97
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 1.089,06 1.089,06 -1.089,06
Receitas Nao Identificadas 0,00 589,06 589,06 -589,06
Receitas a classificar 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de ajustes 0,00 500,00 500,00 -500,00
RECEITA DE CAPITAL 0,00 3.145,89 3.145,89 -3.145,89
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
E(reng(ree;jsetimos P/ Aquisi¢do, Constr. e Reforma 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Moveis e Utensilios de Escritdrios 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagbes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA/PE Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00
Acles 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 0,00 0,00 0,00
émomzacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de 0,00 0,00 0,00 0,00
Xerc
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES
PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos P/ Aquisicao, Constr. e Reforma 0,00 0,00 0,00 0,00
de Sede
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 3.145,89 3.145,89 -3.145,89
TRANSFERENCIAS 0,00 3.145,89 3.145,89 -3.145,89
Auxilio A 0,00 0,00 0,00 0,00
Convénio PRODESU 0,00 3.145,89 3.145,89 -3.145,89
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SALDO DE EXERCICIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 28.510.766,61 26.331.623,62 26.331.623,62 2.179.142,99
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